PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

10.11.2014

№ 60
О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 28.10.2013  № 1740 «Об утверждении муниципальной программы Гусь-Хрустального района «Развитие муниципальной службы в Гусь-Хрустальном районе на 2014-2016 годы»

В целях совершенствования организации муниципальной службы в Гусь-Хрустальном районе и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению главы района от 28.10.2013  № 1740 «Об утверждении муниципальной программы Гусь-Хрустального района «Развитие муниципальной службы в Гусь-Хрустальном районе на 2014-2016 годы» (далее Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел I Программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Абзац пятый раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«- дальнейшее обучение муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста, а именно, организация профессиональной подготовки и повышение квалификации муниципальных служащих;»;

1.3. Дополнить Программу разделом VI следующего содержания:

«VI. Объемы и источники финансирования Программы
Затраты бюджета муниципального района на реализацию Программы составляют 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в том числе: на 2015 год – 10 000 рублей, на 2016 год – 10 000 рублей. Финансирование программных мероприятий приведено в приложении к Программе.

Допускается производить ежегодную корректировку мероприятий Программы по срокам и объемам их финансирования.».
1.4. Разделы VI - VII считать разделами VII - VIII соответственно.

1.5. Дополнить Программу приложением (приложение 2)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.
И.о. главы района

А.Н. Соколов
Приложение 1
к постановлению главы района

от 10.11.2014 № 60
I. Паспорт
	Наименование программы
	Муниципальная программа Гусь-Хрустального района «Развитие муниципальной службы в Гусь-Хрустальном районе на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Основание
для разработки
Программы
	- Федеральный закон от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Закон Владимирской области от 30.05.2007  № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области»;

- постановление Губернатора Владимирской области от 18.09.2013  № 1048 «Об утверждении государственной программы «Развитие государственной гражданской службы Владимирской области и муниципальной службы во Владимирской области на 2014-2016 годы»

	Заказчик
Программы
	Администрация Гусь-Хрустального района

	Руководитель Программы
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации Гусь-Хрустального района

	Разработчик Программы
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации Гусь-Хрустального района

	Цель и задачи Программы
	Целью Программы является создание условий для
развития муниципальной службы.

Задачи Программы:

- совершенствование нормативной правовой базы Гусь-Хрустального района по вопросам муниципальной службы;

- формирование эффективной системы управления муниципальной службой;

- дальнейшее развитие системы обучения муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста, повышение квалификации муниципальных служащих;
- реализация атикоррупционных мероприятий.

	Целевые
индикаторы
и показатели
	- количество принятых нормативных правовых актов района по вопросам муниципальной службы;

- количество должностей муниципальной службы, замещенных в результате проведенного конкурса;

- количество вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе назначения из кадрового резерва;

- количество проведенных обучающих семинаров с муниципальными служащими;

- доля муниципальных служащих, прошедших обучение и повышение квалификации

	Сроки реализации Программы
	2014-2016 годы

	Исполнители основных

мероприятий Программы
	Органы и структурные подразделения администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Затраты бюджета муниципального района на реализацию Программы составляют 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в том числе:
- 2015 год – 10 000 рублей;

- 2016 год – 10 000 рублей.

	Ожидаемые
результаты
реализации
Программы
	- создание условий для развития муниципальной службы;

- повышение эффективности кадровой политики в сфере муниципальной службы;

- реализация антикоррупционных мероприятий на муниципальной службе.

	Контроль
за исполнением Программы
	Общий контроль за исполнением Программы осуществляется главой района.
Непосредственный контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет заместитель главы района, управделами.

Приложение 2

к постановлению главы района

от 10.11.2014 № 60
Финансирование мероприятий Программы

	Наименование мероприятия
	Затраты в тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача – дальнейшее развитие системы обучения муниципальных служащих
как основы их профессионального и должностного роста

	Дальнейшее обучение (повышение квалификации) муниципальных служащих
	-
	10,00
	10,00
	20,00